Preisblatt fiir Netzkunden der Stadtwerke Gengenbach

giiltig ab 01.01.2020

- einschlieBlich vorgelagerte Netzkosten -

Jahresarbeit

Sockelbetrag

Zonenpreis

JAT 1kWh  bis 18.000 kWh 30,00 €/a 1,152 ct/kWh
JA2 18.001 kWh  bis 50.000 kWh 48,00 €/a 1,052 ct/kWh
JA3 50.001 kWh  bis 500.000 kWh 66,00 €/a 1,016 ct/kWh
JA4 500.001 kWh  bis 1.500.000 kWh 300,00 €/a 0,969 ct/kWh
kunden mit L

Zone Jahresarbeit Sockelbetrag Zonenpi

LAT 1TkWh  bis 1.5600.000 kWh 0,00 € 0,261 ct/kWh
LA2 1.500.001 kWh  bis 2.000.000 kWh 203,51 €/a 0,248 ct/kWh
LA3 2.000.001 kWh  bis 3.000.000 kWh 34357 €/a 0,241 ct/kWh
LA4 3.000.001 kWh  bis 5.000.000 kWh 671,04 €/a 0,230 ct/kWh
LAS 5.000.001 kWh  bis 7.000.000 kWh 1.22391 €/a 0,219 ct/kWh
LA6 7.000.001 kWh  bis 9.000.000 kWh 1.820,07 €/a 0,210 ct/kWh
LA7 9.000.001 kWh  bis 13.000.000 kWh 2.698,90 €/a 0,207 ct/kWh
LA8 13.000.001 kWh  bis 18.000.000 kWh 4.116,07 €/a 0,190 ct/kWh
LA9 18.000.001 kWh  bis 27.000.000 kWh 6.207,10 €/a 0,178 ct/kWh
LATO 27.000.001 kWh  bis 40.000.000 kWh 9.408,80 €/a 0,166 ct/kWh
LATT 40.000.001 kWh  bis 60.000.000 kWh 13.706,09 €/a 0,155 ct/kWh
LAT2 60.000.001 kWh  bis 100.000.000 kWh 20.062,11 €/a 0,145 ct/kWh
LA13 100.000.001 kWh  bis 180.000.000 kWh 29.876,80 €/a 0,135 ct/kWh
LAT4 180.000.001 kWh  bis 400.000.000 kWh 45.260,61 €/a 0,127 ct/kWh
Messung

Zahlertyp

jahrliche

halbjahrliche

vierteljahrliche

-l-f\_, g

STADTWERKE GENGENBACH

Zone Vorhalteleistung

LV1 TkW bis 787 kW
Lv2 788 kW bis 1.025 kw
LV3 1.026 kW bis 1.457 kW
Lv4 1.452 kW bis 2.248 kW
LV6 2.249 kW bis 3.000 kW
LV6 3.001 kW bis 3.721 kW
Lv7 3.722 kW bis 5.099 kW
Lv8 5100 kW bis 6.739 kW
Lv9 6.740 kW bis 9.539 kW
LvV10 9.540 kW bis 13.360 kW
LvV11 13.361 kW bis 18911 kW
Lvi2 18912 kW bis 29.298 kw
LV13 29.299 kW bis 48.486 kw
LV14 48.487 kW _bis 96.119 kW

Sockelbetrag
0,00 €/a
469,70 €/a
77281 €/a
1.436,82 €/a
2.508,68 €/a
3.633,31 €/a
5.262,45 €/a
7.831,09 €/a
11.561,55 €/a
17.162,20 €/a
2454117 €/a
36.219,54 €/a
51.109,73 €/a
74.536,31 €/a

Zonenpreis
13,67 €/kW
13,07 €/kwW
12,78 €/kwW
12,32 €/kW
11,84 €/kwW
11,47 €/kW
11,03 €/kwW
10,53 €/kwW

9,97 €£/kwW
9,39 £/kwW
8,83 €/kW
8,27 €/kW
7,73 €/kW
7,24 €/kW

monatliche

ohne registrierende Leistungsmessung
mit registrierender Leistungsmessung

Messung
720 €/a

Messung
14,40 €/a

Messung

Messung
86,40 €/a
93,60 €/a

2880 €/a

Fur Smart-Meter-Zahler werden als Preise flir die Messung die Preise fiir die Zahlertypen "mit registrierender Leistungsmessung" bericksichtigt.

Messstellenbetrieb

ertyp Messstellenbetrieb

Gaszahler G2,5 - G6 16,00 €/a

Gaszahler G10 - G25 40,00 €/a

Gaszahler G40 - G100 96,00 €/a
Gaszahler gréer G100 264,00 €/a
Smart Meter 39,60 €/a

Abrechnung

Zusatzausstattung DD
Messung
Mengenumwerter 317,00 €/a
Fernauslesung / Modem 69,00 €/a

Gemal § 7 Abs. 2 MsbG wird ab dem 01.01.2017 kein separates Abrechnungsentgelt mehr erhoben. Die Kosten fiir Abrechnung sind ab dem 01.01.2017 Bestandteil der Netzentgelte.
Dies wurde unter Berticksichtigung der Hinweise der Bundesnetzagentur Beschlusskammer 9 vom 05.10.2016 umgesetzt.

Fir Smart-Meter-Zahler werden als Preise fiir die Abrechnung die Preise fiir die Zahlertypen "mit Leistungsmessung"” berticksichtigt.

Die Entgelte verstehen sich zuziiglich der fiir das Netzgebiet der Stadtwerke Gengenbach geltenden Konzessionsabgabe* sowie der jeweils geltenden Umsatzsteuer.

* Gas ausschlielich fiir Kochen und Warmwasser
bei sonstigen Tariflieferungen
bei Sondervertragskunden

Ein Sondervertragskundenverhélttnis wird ab einer Abnahmemenge von 1.000 MWh unterstellt.

Rabatte gemaR § 3 KAV werden gewdahrt.

Berechnungshb: Netzkunde ohne Leistungsmessung

Jahresarbeit: 20.000 kWh
JA2 (Arbeitspreis) 1,052 ct./kWh
JA2 (Sockelbetrag auf Arbeitspreis) 48,00 €/a
Preis fir Gaslieferung

Messung (ohne Leistungsmessung)

Messstellenbetrieb (G2,5 - G6)

Konzessionsabgabe 0,22 ct./kWh

Gesamt-Netto
2.7t. geltende Umsatzsteuer

Brutto

20.000 kWh

20.000 kWh

19%

21035 €
48,00 €

25835 €
720 €
16,00 €
44,00 €

32555 €
61,85 €

387,40 €

Berechnungsh | Netzkunde mit Leistungsmessung

Brutto

Jahresarbeit: 4.200.000 kWh

Jahresleistung: 2.200 kW

LA4 (Arbeitspreis) 0,230 Ct/kWh 4.200.000 kWh 9.656,59 €
LA4 (Sockelbetrag auf Arbeitspreis) 671,04 €/a 671,04 €
LV4 (Leistungspreis) 12,32 €/kW/a 2.200 kW 27.102,25 €
LV4 (Sockelbetrag auf Leistungspreis) 1.436,82 €/a 1.436,82 €
Preis fir Gaslieferung 38.866,70 €
Messung (mit Leistungsmessung) 93,60 €
Messstellenbetrieb (G40 - G100) 96,00 €
Konzessionsabgabe 0,03 Ct/kWh 4.200.000 kWh 1.260,00 €
Gesamt-Netto 40.316,30 €
2.7t. geltende Umsatzsteuer 19% 7.660,10 €

47.976,40 €

051 ct/kWh
0,22 ct/kWh
0,03 ct/kWh

Alle aufgefiihrten Preise, in denen die Umsatzsteuer nicht explizit ausgewiesen ist,

sind Nettopreise und gelten zuztiglich der jeweils gesetzlich geltenden Umsatzsteuer.




